
 

               

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska   

na základě pověření Českého národního výboru CTIF 

vyhlašuje 

Podmínky kvalifikace družstev mladých hasičů v disciplínách CTIF  

na XXIV. Mezinárodní soutěž mladých hasičů v disciplínách CTIF 2024 

(Trentino, Itálie) 
 

 

ČNV CTIF má právo nominovat 4 družstva (standardní limit = 2, plus 1 pokud je jedno z družstev dívčí, 

plus 1, navýšení limitu za vítězství v kategorii dívky z roku 2022).  

Přímou nominaci si vybojovala družstva SDH Písková Lhota - dívky a SDH Bludov – chlapci (smíšené), 

v souladu s vyhlášenými motivačními kritérii ČNV CTIF pro mezinárodní soutěž Celje, 2022 

(medailového umístění).  

Další dvě družstva budou nominována na základě kvalifikační soutěže  - vítězné družstvo z kategorie 

chlapci  (smíšené) a vítězné družstvo z kategorie dívky. Organizací soutěže je pověřeno SH ČMS 

(pověření ČNV CTIF ze dne 28. 6. 2023). 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ 

- Kvalifikace je otevřena pro všechna družstva mladých hasičů – SH ČMS, ČHJ, MHJ. 

- Kvalifikace proběhne 28. října 2023  

- Organizátorem kvalifikace je SH ČMS.  

 

 

KVALIFIKAČNÍ SOUTĚŽ 

Kvalifikační soutěží je samostatná nepostupová soutěž.  

Bude se konat 28. října 2023 v Hradci Králové.  

Časový harmonogram, způsob presence a další organizační záležitosti budou uvedeny v organizačním 

zabezpečení (OZ). 

- Kvalifikační soutěž proběhne dle Mezinárodního soutěžního řádu CTIF pro mladé hasiče (7. vydání 

z roku 2012), dále jen Mezinárodní řád, úprav Mezinárodního řádu z roku 2014 a závěrů z jednání 

pracovní skupiny Mezinárodní komise vedoucích mládeže CTIF (srpen 2023). Podrobnosti budou 

uvedeny v OZ. 

- Disciplíny kvalifikace jsou: požární útok CTIF a štafeta CTIF.  



 

- Kvalifikace se mohou zúčastnit mladí hasiči narození v roce 2008 a mladší.  Od roku 2015 se na základě 

rozhodnutí Mezinárodní komise vedoucích mládeže CTIF mohou mezinárodních soutěží zúčastnit i děti 

mladší 12 let, započtení věku se však řídí nejnižší věkovou hranicí určenou Mezinárodním řádem viz. 

tab. níže (mezinárodní řád bude novelizován na dalším jednání Mezinárodní komise vedoucích mládeže 

CTIF – 23.9.2023). 

 

- Tabulka započítávaného věku závodníků ke dni konání Mezinárodní soutěže MH v disciplínách CTIF 

2024 (25. červenec 2024):  

 

 datum narození započítaný věk 

2008 
od 1. ledna do 25. července 16 

od 26. července do 31. prosince 15 

2009 
od 1. ledna do 25. července 15 

od 26. července do 31. prosince 14 

2010 
od 1. ledna do 25. července 14 

od 26. července do 31. prosince 13 

2011 
od 1. ledna do 25. července 13 

od 26. července do 31. prosince 12 

2012 
od 1. ledna do 25. července 12 

od 26. července do 31. prosince 11 

2013 
od 1. ledna do 25. července 11 

od 26. července a mladší 10 

 

 

PODMÍNKY KVALIFIKACE NA MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ Z KVALIFIKAČNÍ SOUTĚŽE 

- Právo na reprezentaci na XXIV. Mezinárodní soutěži MH v disciplínách CTIF 2024 získá vítězné družstvo 
v kategorii DÍVKY s nejvyšším bodovým ziskem a vítězné družstvo v kategorii CHLAPCI (SMÍŠENÉ) 
s nejvyšším bodovým ziskem včetně započtení věku. 

- Počet postupujících družstev může vyhlašovatel kvalifikace (SH ČMS) upravit, pokud by došlo k úpravě 

počtu zúčastněných družstev pro jeden stát ze strany CTIF.  

- Finanční zabezpečení soutěže zajistí SH ČMS ve spolupráci s pobočnými spolky. 

 

PŘIHLÁŠENÍ NA KVALIFIKACI NA MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ 

- Pro přihlášení vyplňte elektronickou návratku (https://forms.gle/ZLFRjzrGr1gUkesC7) nejpozději  

do 29. září 2023. 

 

 

KONTAKTY 

Kontaktní osobou je: Tereza Říhová, 702 196 880, rihova@dh.cz 

 Veškeré informace ke kvalifikační soutěži budou zveřejňovány na www.dh.cz.  

 

Schváleno Vedením SH ČMS dne 14. září 2023. 

https://forms.gle/ZLFRjzrGr1gUkesC7
mailto:rihova@dh.cz
http://www.dh.cz/

